
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE, GRAXA E DESENCRAVANTE PARA USO EM DIVERSAS MAQUINAS E
VEICULOS DE PROPRIEDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de fevereiro de 2016
25 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Página 1 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TB1 10,00 Cola Adesiva com base Epóxi de alta

viscosidade, tubo com no minimo 50g.

Bis2 10,00 Cola para vedação tipo silicone (vermelha), a

base de borracha de silicone autovulcanizavel

de cura acida em bisnaga de no minimo 55g.

L3 400,00 Oleo Lubrificante Automotivo automotivo

SAE 15w 40, para motores turbo,

classificação APIC G-4, tecnologia

multiviscoso embalado em balde de 20 litros.

L4 600,00 Oleo Hidraulico Monoviscoso SAE 10w com

nivel de desempenho igual ou superior APICF,

embalado em balde de 20 litros.

L5 140,00 Oleo Hidraulico AW 68 viscosidade cSt a 40°

C 68 e cSt a 100° C 8,1 densidade minima

0,87 ponto de fulgor minimo 26, aditivo

antidesgastante, antiespumante, antiferrugem,

antioxidante, anticorrosivo, embalado em balde

de 20 litros.

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE, GRAXA E DESENCRAVANTE PARA USO EM DIVERSAS MAQUINAS E
VEICULOS DE PROPRIEDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de fevereiro de 2016
25 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Página 2 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L6 240,00 Oleo Lubrificante Industrial , fluido ATF para

sistema de transmissão e direção hidraulica,

antidesgastante e inibidores de ferrugem,

embalado em balde de 20 litros.

TB7 6,00 Cola Silicone , para alta temperatura, frasco

com 50g.

L8 40,00 Oleo Lubrificante SAE 140 com nível de

desempenho API-GL-5 embalado em balde de

20 litros.

Frc9 14,00 Desencravante embalado em frasco de 300ml.

KG10 120,00 Graxa Lubrificante industrial, uso geral,

multiplas aplicações, composto de base de

sabão e Litio, antiferrugem e antioxidante,

resistencia a agua, excelente bombeabilidade e

otima aderencia, trabalhando em ampla faixa

de temperatura, podendo atender a

lubrificação de rolamentos em geral e

equipamentos mecanico, embalado em balde

de 20 Kg.

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE, GRAXA E DESENCRAVANTE PARA USO EM DIVERSAS MAQUINAS E
VEICULOS DE PROPRIEDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de fevereiro de 2016
25 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Página 3 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L11 39,00 Oleo Lubrificante Semi-Sintetico 15 W 40

APISN embalado em frasco de 1 litro.

L12 40,00 Oleo Lubrificante para Motor Diesel SAE 30,

com nivel de desmpenho APICF, viscosidade

minima 40° C cSt 109.0 e 100°C cSt 11,9/

embalado em balde de 20 litros.

L13 120,00 Oleo Lubrificante para caixa e diferencial SAE

90 API GL -4, embalado em balde de 20 litros.

L14 48,00 Aditivo para Radiador , anticorrosivo e

anticongelante, embalado em frasco de 1 litro.

L15 140,00 Oleo Lubrificante Grau SAE 80w, viscosidade

minima cinematica a 40° C cSt - ASTM D -

445 101,7; viscosidade cinetica a 100°C  cSt

ASTM D-445 11,3, embalado em balde de 20

litros.

L16 140,00 Oleo Lubrificante Mineral monoviscoso SAE

40 para uso em motor diesel, nivel de

desempenho API CF, viscosidade a 40°C cSt

163,5 e viscosidade a 100°C cSt 15,5, indice

de viscosidade 95.

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTE, GRAXA E DESENCRAVANTE PARA USO EM DIVERSAS MAQUINAS E
VEICULOS DE PROPRIEDADES DO MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

11 de fevereiro de 2016
25 de fevereiro de 2016, às 09:00  horas.

Página 4 de 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 9/2016

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L17 124,00 Oleo Lubrificante Automotivo Sintetico, SAE

5W 40 para motor a gasolina, diesel ou GNV,

capacidade antidesgaste, resistente a oxidação

desempenho equivalente ou superior a API

SNICP, embalado em frasco de 1 litro.

L18 140,00 Oleo Lubrificante para engrenagens fechadas e

redutores industriais grau ISO 150,

viscosidade minima a 40° C cSt 156,0, 7a 100°

C cSt 15,4, embalado em balde de 20 litros.

L19 280,00 Agente Redutor Liquido (Arla 32), embalado

em balde de 20 litros.

T O T A L

PREFEITA MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

SANDRA REGINA SOARES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONF. ANEXO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONF. ANEXO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONF. ANEXO


